
Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

NEUQUEN, 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1004/22; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2022, respectivamente;

Que, durante los días 21, 23 y 24 de mayo de 2022 se llevaron a cabo las
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias;

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 27 de mayo
de 2022, realizando la ponderación de votos, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la
Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General de Elecciones;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 03 de junio de
2022,  procedió a proclamar  a  los/as Consejeros/as  Directivos  del  claustro de Nodocentes  de
todas las unidades académicas;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los/as Consejeros/as Directivos del Claustro de Nodocentes,
según detalle que obra en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ANEXO ÚNICO

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE NODOCENTES

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES

TITULARES: D.N.I. Nº

CARDOSO, JULIA ROBERTA 36.840.366
TVRDOÑ, GABRIEL HERNAN 18.226.890

SUPLENTES: D.N.I. Nº

GUZMAN, ALEJANDRA INES 24.017.700

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO ZAPALA 

TITULARES: D.N.I. Nº

GARRAFA, PEDRO RAÚL 14.993.658
GARRIDO, PASCUAL ERNESTO 18.279.069

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ACUÑA, PAOLA FABIANA 31.771.998
VEGA GATICA, NATALIA ANDREA 35.656.063

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

TITULARES: D.N.I. Nº

PAOLONI, MELINA 22.325.468
ROSSI, ROBERTO 13.914.700
BASTI, IGNACIO 37.099.475

SUPLENTES: D.N.I. Nº

DEL PRETE, MARISA 25.142.427
AZCURRA, MARIA VICTORIA 25.698.712
SIGAL, MARIA EUGENIA 22.704.216



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

TITULARES: D.N.I. Nº

MARTINEZ, JUAN OSCAR 28.487.949
HERNANDEZ, ROMINA SOLEDAD 29.034.252
MONTICELLI, KARINA ELIZABETH 27.771.038

SUPLENTES: D.N.I. Nº

FAVALLI, MARINA ANDREA 32.049.422
FERNANDEZ, NELSON FABIAN 17.475.349
AWE LUCA, KARINA MARIÁN 24.656.561

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS MARINAS

TITULARES: D.N.I. Nº

SEITUNE, HECTOR JOSE 13.097.349
SORIA, MARIANO VALENTIN 26.586.967

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MUÑOZ, MARIA LAURA 20.807.533
ACOSTA, SANDRO OMAR 14.834.384

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

TITULARES: D.N.I. Nº

BARRERA, MARTIN EDUARDO 22.398.185
BARIGELLI, IRIS NATALIA 28.718.564
MENDEZ CARES, MARIA ELISA 18.826.138

SUPLENTES: D.N.I. Nº

YACOPINI, MABEL NANCY 16.295.109
ARANCIBIA, TOMAS EMILIO 33.292.337
LEYES, PABLO ALFREDO 21.518.859



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

JARA, ALEJANDRO EMILIO 27.505.102
ZAPATA, ROXANA ESTELA 25.911.381
ZANONI ORLANDI, FABRIZIO 29.011.180

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ESCOBAR, SOFIA JESSICA 28.872.110
BENITEZ PICCINI, FABIO EUSEBIO 29.154.119
CARRASCO, FERNANDO DAMIAN 29.159.485

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

TITULARES: D.N.I. Nº

SALVO, RAFAEL 32.544.369
GUTIERREZ, RAUL SOLANO 25.642.375
PIRIZ, CRISTINA LUJAN 18.053.337

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ZAMPA, SILVIA ROSALÍA 20.124.480
QUEZADA, XIMENA MACARENA 33.307.562
SANDOVAL, MARITÉ RAYÉN 36.841.442

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

PANGUILEF, PATRICIA DEL CARMEN 20.120.976
ADURIZ, HUGO ALBERTO 14.173.636
CASTILLO, GUILLERMO ALEJANDRO 28.160.371

SUPLENTES: D.N.I. Nº

VIDAL, DANIELA MARGARITA 31.528.735
SANCHEZ, WALTER OSVALDO 14.761.217
BAEZA, RENE ISIDRO 14.346.808



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE HUMANIDADES

TITULARES: D.N.I. Nº

BOCCARDI, SERGIO OSCAR 20.450.390
CANCELO, DAMIÁN ANDRÉS 29.804.754
POLGI, OSCAR ALBERTO 22.074.436

SUPLENTES: D.N.I. Nº

LABRIN, LAUTARO 22.293.445
ZAPATA, JUDITH ILIANA 20.280.073
BRIONES, ANDREA BETIANA 30.272.813

FACULTAD DE INFORMATICA

TITULARES: D.N.I. Nº

TEALDI, ROMINA ANALÍA 29.079.362
DEL BALZO, WALTER DAVID 16.889.994
REUTEMANN, INES VERENA 25.407.206

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MORA VASQUEZ, ALEJANDRO JERSSON 93.049.512
ROTTER, VALERIA 31.341.704
VORTISCH, MARIA VALERIA 27.666.613

FACULTAD DE INGENIERIA

TITULARES: D.N.I. Nº

SOSA ZAVALA, LUCIA 34.439.208
GUZMAN, ESTEBAN ARIEL 30.412.619
OLIVE, VERONICA ROMINA 32.133.205

SUPLENTES: D.N.I. Nº

LOPEZ, SILVINA ALEXIA 28.155.200
CARRANZA, RICARDO JORGE 17.238.762
LAZARTE, MARINA 28.728.109



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE LENGUAS

TITULARES: D.N.I. Nº

ORTIZ, SILVERIO 23.434.501
INZUNZA, RUBÉN JOSÉ 28.839.576
CHAGUMIL, VERÓNICA LORENA 31.023.919

SUPLENTES: D.N.I. Nº

GONZALEZ BRAICOVICH, YAINA TAMARA 22.586.118
MARTINEZ, WALTER ARIEL 22.210.958
YAÑEZ, BRUNILDA 18.218.331

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

TITULARES: D.N.I. Nº

BARRA BARRA, CRISTHIAN ALEJANDRO 18.888.130
RIMARO CAPELLAN, MARIA ALUMINE 26.661.802
POBLETE, PAOLA ANDREA 25.460.204

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MORENO, SILVIA BEATRIZ 26.357.424
DA RODDA, PAULINA LUCILA 29.795.785
CONSTANZO, JUAN CARLOS 24.331.970

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

TITULARES: D.N.I. Nº

MACHADO, MARÍA BELÉN 30.120.646
SEGÓN, MARILENA ELISABET 16.366.763
LOUDET, ELISA 22.378.741

SUPLENTES: D.N.I. Nº

BARRA, FREDY ALBERTO 34.807.369
PRADAS, DANIEL ALBERTO 16.122.685
VILLANO, MARIO CESAR 29.454.384



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE TURISMO

TITULARES: D.N.I. Nº

MORON, ANDREA MARIA VALERIA 24.659.974
PUERTA, NATALIA 26.344.642
VILLAVERDE, DAVID 25.827.663

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MANCINI, MARIANO ROBERTO 26.995.865
ALVAREZ, JUAN SEBASTIAN 27.640.458
ZAPATA, ROSALIA 20.933.083


	Text2: 07 JUN 2022
	Text1: 1068
		2022-06-06T14:33:08-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T14:33:40-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-07T13:45:55-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor


		2022-06-07T13:46:30-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




